COOPERATIVA DE CRÉDITO DO DISTRITO FEDERAL E ENTORNO LTDA. – SICOOB CREDIBRASÍLIA

CNPJ n° 01.187.961/0001-10

NIRE n° 5340000341-8

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa de Crédito do Distrito Federal e Entorno Ltda.

– Sicoob Credibrasília, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca seus 19

(dezenove) delegados, representantes dos 18.494 (dezoito mil, quatrocentos e noventa e quatro)

associados, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária no dia 16 de dezembro de 2025, às 12h

(doze horas), em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) dos delegados; às 13h (treze

horas), em segunda convocação, com a presença de metade mais um dos delegados; ou às 14h (quatorze

horas), em terceira e última convocação, com a presença mínima de 10 (dez) delegados, na sala virtual do

APP Zoom, para deliberarem sobre os seguintes assuntos, que compõem a ordem do dia:

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

1. Reforma ampla e geral do Estatuto Social, com destaque para adequação da área de ação (art. 1º);

adequação do objeto social (art. 2º); inclusão da adesão ao Comitê Institucional de Remuneração

dos Administradores do Sicoob (art. 3º); adequação dos critérios para não admissão ou

impossibilidade de permanência no quadro social da cooperativa (art. 8º); alteração do valor para

devolução imediata de capital social nos casos de resgate ordinário (art. 23); inclusão de dispositivo

que disciplina a transferência das quotas partes (art. 31); adequação sobre a remuneração dos

órgãos estatutários (art. 44), em virtude das alterações promovidas pelas Res. CMN 5.177/2024;

adequação das regras de representação por delegados promovidas pela Res. CMN 5131/2024 (art.

40); bem como demais alterações para adequação do estatuto da cooperativa ao Estatuto Padrão

Sicoob.

2. Aprovação da adesão ao Comitê de Remuneração Sistêmico, instituída pela Resolução CCS 328, de

22/1/2025, para cumprimento a Resolução CMN 5.177, de 26/9/2024;

3. Atualização do Regulamento de Delegados do Sicoob Credibrasília;

4. Reforma ampla e geral do Regulamento Eleitoral do Sicoob Credibrasília;

5. Aprovação da adesão à Política Institucional de Remuneração dos Administradores do Sicoob,

instituída pela Resolução CCS 328, de 22/1/2025, e alterada pela Resolução CCS 367, de 26/9/2025,

bem como aprovação de suas atualizações posteriores.

D4Sign 49bcceeb-82c1-4825-83ad-626ef885742b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

OBSERVAÇÕES:

1.        A Assembleia Geral Extraordinária ocorrerá de forma VIRTUAL, por intermédio do aplicativo ZOOM,

disponível gratuitamente nas lojas virtuais, Apple Store e Google Play, acessível a todos os

delegados.

2. As votações nos itens listados na pauta do dia ocorrerão, preferencialmente, de forma aberta. Caso

a Assembleia Geral opte por votação secreta, esta será realizada de forma digital, por meio do

aplicativo Sicoob Moob, acessível a todos os associados presentes, que poderão votar durante a

realização das assembleias, bem como realizar o download do aplicativo, disponível gratuitamente

nas lojas virtuais Apple Store e Google Play, ou por meio do link

https://www.sicoob.com.br/web/moobweb.

3. O período destinado ao acolhimento dos votos será definido em cada deliberação, de acordo com

o tema em pauta, observando-se o quórum legal exigido para a aprovação de cada matéria.

Brasília/DF, 04 de dezembro de 2025.

Antonio Mazurek

Presidente do Conselho de Administração

D4Sign 49bcceeb-82c1-4825-83ad-626ef885742b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 03 de December de 2025,

15:50:37

Edital AGE 2025 - Sicoob Credibrasília pdf
Código do documento 49bcceeb-82c1-4825-83ad-626ef885742b

Assinaturas
Antonio Mazurek
antonio.mazurek@sicoobbrasilia.com.br
Assinou

Eventos do documento

03 Dec 2025, 15:34:34
Documento 49bcceeb-82c1-4825-83ad-626ef885742b criado por SECRETARIA EXECUTIVA
(150cd827-67bd-4cf3-9ef1-c78ac2037e98). Email:secretaria@sicoobbrasilia.com.br. - DATE_ATOM:
2025-12-03T15:34:34-03:00

03 Dec 2025, 15:35:15
Assinaturas iniciadas por SECRETARIA EXECUTIVA (150cd827-67bd-4cf3-9ef1-c78ac2037e98). Email:
secretaria@sicoobbrasilia.com.br. - DATE_ATOM: 2025-12-03T15:35:15-03:00

03 Dec 2025, 15:41:16
ANTONIO MAZUREK Assinou (22fdccce-e200-4835-aff7-dda278873c67) - Email:
antonio.mazurek@sicoobbrasilia.com.br - IP: 187.63.105.201 (187.63.105.201 porta: 26622) - Geolocalização:
-15.8072832 -47.9461376 - Documento de identificação informado: 009.626.439-04 - DATE_ATOM:
2025-12-03T15:41:16-03:00

Hash do documento original
(SHA256):c106e0670e386970c0c2ff53f5b6593f938051f63a06d490aec8867f67818079
(SHA512):b11b08b736c73028f8826ce680bf65f2ab34021b627649f7ed8561edf7ea2efec01ac10bc780055e78b4dca914c2b996ab5e811f2458b8bc0f6cdea44347e8ca

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

https://www.google.com.br/maps/search/-15.8072832 -47.9461376
https://www.google.com.br/maps/search/-15.8072832 -47.9461376

		2025-12-03T15:50:45-0300